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Synnytys- ja naistentautiopin 

tutkimussäätiö täyttää 20 vuotta, 

mutta sen juuret ulottuvat vielä 

kauemmaksi. Suomen Gynekolo-

giyhdistys on jakanut apurahoja 

nuorille tutkijoille 1960-luvun 

lopulta lähtien, ensin Gyneko-

logian Tutkimusrahastona ja 

vuodesta 1988 Gynekologian 

Kehitysrahastona. 

V uosina 1988–1991 jaettiin 
apu rahoja 23 nuorelle tutki-
 jal le. Säätiön perustami-
nen oli jo silloin suunnit-

teilla. SGY:n hallituksen kokouksessa 
9.1.1986 Hotelli Vaakunassa Helsingis sä  
puheenjohtaja Antti Kauppila SGY:n 
vuosikokouksen (8.11.1985) valtuutta-
mana avasi keskustelun kertyneiden 
varojen käytöstä apulaislääkärijäsen-
ten koulutuksen tehostamiseksi. Nils-
Erik Backas valtuutettiin selvittämään 
Naistentautien tutkimussäätiön perus-
tamista. Synnytys- ja naistentautiopin 
tutkimussäätiö perustettiin SGY:n hal-
lituksen kokouksessa Kalastajatorpal-
la 15.11.1989. Säätiön sääntöehdotus 
hyväksyttiin SGY:n kevätkokoukses-
sa Porissa 3.5.1990. Säännöissä var-
mistettiin SGY:n päätäntävalta sää-
tiön asioissa. Oikeusministeriö vah-
visti säätiön perustamisen ja säännöt 
15.5.1991. Gynekologinen kehitysra-
hasto lakkautettiin ja sen varat, noin 
500 000 mk siirrettiin Säätiölle. SGY:n 
hallituksen kokouksessa 13.11.1991 

Taulukko 1. 
Väitöskirja-apurahan saajat
1992: Marja-Liisa Hirvioja, Eila Lahti, Pirkko Sipilä, AydinTekay, Helena Tinkanen, 

Maija Tuppurainen 
1993: Candido Tomas, Eeva Ekholm, Antti Hakala, Raimo Kekkonen,  

Kristiina Patronen, Harri Polvi 
1994: Marita Räsänen, Tomi Mikkola, Satu Suhonen, Hannele Laivuori,  

Virpi Rantanen, Heikki Virtanen 
1995: Heikkinen Anna-Mari, Heikkinen Heli, Juntunen Kaisa, Poranen Anna-Kaisa, 

Raudaskoski Tytti, Aulikki Saari-Kemppainen
1996: Annika Auranen, Seppo Heinonen, Mika Nuutila, Päivi Pakarinen,  

Anneli Pouta, Anna-Maija Tapper 
1997: Pirjo Engblom, Saila Kauppila, Leea Keski-Nisula, Juha Korhonen,  

Varpu Ranta, Viveca Söderström-Anttila, Pekka Taipale
1998: Sirkka-Liisa Ala-Fossi, Mervi Haarala, Maija Harrela, Hanna-Leena Helin-

Martikainen, Päivi Härkki-Siren, Ilkka Järvelä, Marja Komulainen,  
Sinikka Nuojua-Huttunen, Päivi Polo-Kantola,  Eila Suvanto-Luukkonen

1999: Maarit Anttila, Laure Morin-Papunen, Piia Vuorela-Vepsäläinen, Johanna  
Tapper, Anne Talvensaari-Mattila, Maija-Riitta Orden, Leila Unkila-Kallio, 
Merja Kurkinen-Räty, Susanna Sumiala

2000: Riitta Koivunen, Kaarin Mäkikallio, Jaana Poutamo, Susanna Sainio,  
Terhi Saisto, Marja Simojoki

2001: Annaleena Heikkilä, Rita Isaksson, Varpu Jokimaa, Juuso Kallinen,  
Minnamaija Kekki, Nonna Makkonen, Saila Piippo

2002: Marianne Hinkula, Seija Korhonen, Nina Kuuva, Jaana Laasanen,  
Heini Lassus, Marko Niemimaa, Raija Räty, Merja Vainio, Tarja Vihtamäki

2003: Pauliina Aukee, Helena Honkanen, Sari Koivurova, Anniina Laurema, Kari  
Nieminen, Terhi Piltonen, Marjut Rintala, Kirsimarja Sallinen, Saara Taponen

2004: Eini Nikander, Tanja Saarela, Beata Stach-Lempinen, Antti Valpas
2005: Tarja Kalme, Liisa Karinen, Katriina Rautio, Marjut Rintala, Outi Palomäki, 

Sari Toivonen, Veli-Matti Ulander, Mervi Väisänen-Tommiska
2006: Riikka Aaltonen, Sirpa Eviö, Eija Laurikainen, Päivi Lehtovirta,  

Maarit Niinimäki, Piia Poikkeus, Kaisa Raatikainen, Kati Tihtonen
2007: Katja Lampinen, Jouko Järvenpää, Salla Kumpulainen, Hanna Sallinen,  

Minna Tikkanen
2008: Katja Ahinko-Hakamaa, Mervi Haapsamo, Maija Jakobsson,  

Ester Jääskeläinen, Päivi Rovio
2009: Heli Lyytinen, Heli Saarelainen, Jonna Salonen, Pauliina Tuomikoski,  

Outi Uimari
2010: Piritta Hynninen, Minna Jääskeläinen, Sinikka Oksa, Jatta Pirkola,  

Päivi Rahkola, Leena Rahkonen, Kirsi Rinne, Yrtti Valinen 
2011: Susanna Jaakkola, Hanna Kahila, Riitta Koivisto-Korander, Jaana Marttala, 

Maarit Mentula, Reita Nyberg, Johanna Puurunen, Marjaleena Setälä

Synnytys- ja  
naistentautiopin  
tutkimussäätiö  
20 vuotta
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Taulukko 3
Synnytys- ja naistentautiopin tutkimussäätiön hallitus
Varsinen jäsen Varajäsen
Jorma Paavonen, Helsinki, puheenjohtaja Aila Tiitinen, Helsinki
Juha Mäkinen, Turku, varapuheenjohtaja Antti Perheentupa, Turku
Marjut Laurikka-Routti, Helsinki, varainhoitaja Paavo Mäntyviita, Helsinki
Seppo Heinonen, Kuopio Marjo Tuppurainen, Kuopio
Johanna Mäenpää, Tampere Maarit Vuento, Tampere
Markku Ryynänen, Oulu Juha Tapanainen, Oulu
Maarit Anttila, Kuopio Leea Keski-Nisula, Kuopio
Tomi Mikkola, Helsinki Oskari Heikinheimo, Helsinki

Taulukko 2. 
Post-doc apurahan saajat
1999: Tomi Mikkola
2000: Pekka Taipale
2001: Ilkka Järvelä
2003: Kaarin Mäkikallio-Anttila
2010: Terhi Piltonen

nimitettiin ensimmäinen Synnytys- ja 
naistentautiopin tutkimussäätiön hal-
litus: Olavi Ylikorkala (puheenjohta-
ja). Antti Kauppila (varapuheenjoh-
taja), Patrick Zilliacus (sihteeri), Nils-
Erik Backas (rahaston hoitaja) sekä 
jäseninä Matti Grönroos, Reijo Pun-
nonen, Eeva-Marja Rutanen ja Sep-
po Saarikoski. Varajäseninä toimivat 
Pentti Jouppila, Paavo Mäntyviita, 
Carl Gustaf Nilsson, Tuula Salmi, Rita 
Siegberg, Sakari Suonio, Risto Tuima-
la ja Pekka Ylöstalo. Tilintarkastajiksi 
nimettiin Ilkka Haarlaa (KHT) ja Ola-
vi Karjalainen. Ensimmäinen kokous 
pidettiin 15.11.1991 Tampere-talossa, 
Tampereella. 

Apurahat 1992–2011 
Säätiö on jakanut 328  500 euroa pe-
räti 138 väitöskirjaa tekevälle tutkija-
lääkärille (Taulukko 1) ja hakijoita on 
ollut n. 300 (Kuva 1). Kuvassa 2 ovat 
apurahan saajat yliopistoittain. Post-
doc apurahoja on vv. 1998–2011 jaet-
tu viisi (Taulukko 2).

Säätiön pääoman kehitys
Säätiön alkupääoma oli siis 500 000 
mk. Varainhoitajina ovat toimineet 
Nils-Erik Backas 1992–2006 ja vuo-

desta 2007 Marjut Laurikka-Routti. 
SGY on lahjoittanut Säätiölle vv. 1992–
2010 yht. 669 910 euroa. Säätiön varo-
ja hoitaa OP-Pohjola. Säätiöllä on si-
joitustoiminnan seurantaryhmä, johon 
kuuluvat Nils-Erik Backas, Carl Gus-
taf Nilsson, Marjut Laurikka-Routti ja 
Tomi Mikkola. Sijoitussalkun kehitys 
on ollut suhteellisen hyvä (Kuva 3). 

Säätiö tänään
Säätiön hallituksessa on 7 varsinaista 
jäsentä ja 7 varajäsentä (Taulukko 3). 

Säätiön historii-
kin kirjoittajat 
professori Jor-
ma Paavonen 
ja opetushoitaja 
Leena Vaara.
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Teknisenä sihteerinä on toiminut Lee-
na Vaara lähes alusta saakka. Säätiön 
hallitus kokoontuu 1–3 kertaa vuodes-
sa pääsääntöisesti puhelinkokoukse-
na. Yhteiskokouksia SGY:n hallituk-
sen kanssa on pidetty noin joka toi-
nen vuosi. 

Pirkka-stipendi
Vuonna 2007 Karoliina Halmes mäen 
väitöksen yhteydessä syntyi ajatus 
Pirkka-stipendistä. Keskon pääjohta-
ja Matti Halmesmäki lahjoitti 10 000 € 
käytettäväksi sellaisen nuoren tutki-
jan tukemiseen, jonka väitöskirja kä-
sittelee kliinistä aihetta ja jolla on ol-
lut käytännön seurauksia klinikassa 
tai stimuloiva vaikutus myöhemmälle 
tutkimukselle. Säätiö jakoi summan 
kolmeksi erilliseksi stipendiksi. Ensim-
mäinen Pirkka-stipendi jaettiin SGY:n 
80-vuotisjuhlassa 2008 Kaisa Raatikai-
selle. Vuonna 2009 palkinnon sai Mai-
ja Jakobsson ja 2010 Maarit Niinimäki.

Lopuksi

Tutkimussäätiön 20 vuotta ovat ol-
leet suuri menestystarina. Säätiöllä 
on tukeva pääoma, jota säätiö on on-
nistunut kartuttamaan kansallisen ja 
kansainvälisen taloustilanteen turbu-
lensseista huolimatta. Varainhoito on 

osaavissa käsissä. Pääoma on sijoitet-
tu säätiön sääntöjen mukaisesti riskiä 
välttäen. Sijoituskohteet ja eri sijoi-
tusinstrumenttien painotukset pääte-
tään vuosittain asiantuntijoiden avul-
la. Johtavana periaatteena on tuoton 
jakaminen apurahoina pääomaan kos-
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kematta. Tämä strategia on toiminut 
vuosien saatossa hyvin. Säätiön pa-
nos synnytys- ja naistentautien tutki-
muksen tukemisessa on huomattava. 
Sen avulla sairaalavirassa olevat eri-
koistuvat tutkijalääkärit voivat keskit-
tyä tutkimukseen virkavapauden tur-
vin. Tällaisen tarve ja kysyntä on il-
meinen, joka varsinkin viime vuonna 
näkyi hakemusten määrän huomatta-
vana lisääntymisenä. 

Mitä uutta?
Säätiön hallitus on pohtinut hakemus-
lomakkeen parempaa strukturoimis-
ta sekä e-lomakkeen käyttöön siirty-
mistä. Tämä siirtyminen tullee onnis-
tumaan lähitulevaisuudessa. Näin ha-
lutaan yhdenmukaistaa hakemuksia 
niin, että struktuuri ja muoto parane-
vat. Olemme toiveikkaita sen suhteen, 
että lähivuosinakin säätiö pystyy tuke-
maan synnytys- ja naistentautien tut-
kimusta ainakin samassa määrin kuin 
tähän asti. n
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